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Sternenhimmel

SO WIRD'S GEMACHT

Version 2: Sternbilder neutral mit 

Verbindungslinien + Tierkreiszeichen.

Version 4: Sternbilder grau mit 

Verbindungslinien + Tierkreiszeichen.

Ziehe die Linien unter- und oberhalb 

des Feldes mit den Monatsangaben mit 

Falzbein und Lineal nach. Falte den unteren 

Randbereich der 12 Himmel-Segmente 

nach hinten.

Version 3: Sternbilder grau mit 

Verbindungslinien.

Drucke die gewünschte Version  auf 

weißen oder hellen Karton (160g/qm). 

Schneide die 12 trapezförmigen Segmente 

aus.

Den Sternenhimmel gibt es in 4 

verschiedenen Ausführungen.

Version 1: Sternbilder neutral mit 

Verbindungslinien.
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Sternenhimmel
Sternbilder neutral
mit Verbindungslinien
Bogen 1 - 2
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Im Süden zu sehen
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Im Süden zu sehen
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November Oktober September August
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Sternenhimmel
Sternbilder neutral
mit Verbindungslinien
Tierkreiszeichen
Bogen 3 - 4
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Sternenhimmel
Sternbilder grau
mit Verbindungslinien
Bogen 1 - 2

1

1
2

1
2

12

2

2

2

2

Im Süden zu sehen
Dezember November Oktober September

24 23 22 21 20 19 18 21 

EIDECHSE

SÜDLICHER
FISCH

KRANICH

WASSERMANN

PEGASUS

KEPHEUS

FOHLEN

DELPHIN

SCHWAN

STEINBOCK

MIKROSKOP

2

1
1

1

3

3

3

3

Im Süden zu sehen
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Sternenhimmel
Sternbilder grau
mit Verbindungslinien
Tierkreiszeichen
Bogen 3 - 4
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Sternenhimmel
Sternbilder grau
mit Verbindungslinien
Tierkreiszeichen
Bogen 7 - 8
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Im Süden zu sehen
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